

سال نو و درس‌های نیکوکاری

اصغر ندیری

مکتب‌خانه نمایان شده است.

در کنار نمادهای سنتی این امر، نیکوکاری در شکل‌های جدید هم در جامعه‌ی ما خودنمایی می‌کند. ساخت مدرسه، درمانگاه، ورزشگاه، مؤسسات نگهداری اطفال و سالمندان از جمله این اقدامات است که طی مراسمی مانند جشن نیکوکاری یا از طریق حساب‌های بانکی اعلام شده در سطح ملی و پیش از شروع سال نو و سال تحصیل انجام می‌پذیرد. این قبیل فعالیت‌ها خواستی قلبی و اراده‌ای اثرگذار است که بسیاری از پتانسیل‌های موجود را به فعل تبدیل می‌کند.

ابزار کتاب درسی

از بسترهای گسترده و مناسبی که می‌توان با آن دانش‌آموزان و فرزندان خود را به انجام دادن امور خیریه و عام آشنا کرد، کتاب‌های درسی است. کتاب‌های درسی با ایجاد این فرصت در درس‌ها، صفحات و تمرین‌های خود می‌توانند جمعیت پویای دانش‌آموزی کشور را به این خیزش قلبی و فکری برسانند و پس از گذشت سال‌ها ویژگی‌های خاطره‌انگیزی را هم به ارمغان بیاورند. در کتاب‌های درسی دوره‌ی ابتدایی درس‌های خوبی در زمینه‌ی نیکوکاری یا امداد و یاری به هم‌نوع به شیوه‌های مستقیم یا غیرمستقیم آمده است و البته درس‌های هشت سال دفاع مقدس سراسر لبریز است از فداکاری و نیکوکاری فرزندان این آب و خاک. در اینجا و برای تبرک به حدیثی از پیامبر گرامی اسلام (ص)

در روزهایی که مشغول جمع‌آوری مطالب مجله‌ی شماره‌ی هفت بودیم، نامه‌ای مبنی بر روش جلب مشارکت و دریافت قלק‌های نیکوکاری محک به دفتر مجله رسید. این مؤسسه، خیریه‌ای مردم‌نهاد یا به عبارتی یک «ان‌جی‌او» است که از ۱۳۷۰ فعالیت‌های حمایتی خود از کودکان مبتلا به سرطان را آغاز کرده است.

مؤسسه‌ی مردم‌نهاد

در تعریفی ساده به مؤسسه یا سازمانی مردم‌نهاد گفته می‌شود که از طریق پیمان و معاهده‌ی بین‌المللی ایجاد نشده و کمابیش عمومی است. ایده‌ای که آنان را کنار هم گرد آورده است ریشه در دل دارد و در نهایت اینکه سازمان‌های مردم‌نهاد در پی کسب سود نیستند.

حال که در آغازین روزهای سال جدید هستیم، آنچه که بیش از هر چیز جلب نظر می‌کند، سرزندگی دوباره‌ی طبیعت و توجه مردمان به یکدیگر و آرزوی توفیق و تندرستی برای هم است؛ ما نیز مسروریم که توانسته‌ایم در فضایی اندک درخواست «محک» و پیام آن را به شما مخاطبان بلندهمت برسانیم. فرهنگ ایرانی-اسلامی مردم ما آن‌چنان پر بار از رفتارهای عام‌المنفعه است که تلألوی پرتو آن در جامعه غیرقابل کتمان است.

فعالیت‌های نیکوکارانه در جهت خیرخواهی و کمک به هم‌نوع از نشانه‌های فرهنگی ماست و از گذشته به شکل احداث چاه آب، ساخت اماکن عمومی مانند کاروان‌سرا، مسجد، گرمابه و یا



که با هدف اصلی حمایت از کودکان مبتلا به سرطان و خانواده‌های آن‌ها در تهران آغاز به کار کرد. این مؤسسه به کودکانی که تا سقف ۱۴ سال سن دارند کمک می‌کند. با اینکه هسته‌ی اصلی مؤسسه در تهران واقع شده است ولی دایره‌ی خدمات‌رسانی آن تمامی ایران است.

این مؤسسه با جلب مشارکت‌های مردمی اعم از کالا، خدمات نقدی و دانش فنی اداره می‌شود. محک تاکنون بیش از ۲۱۰۰۰ کودک مبتلا به سرطان را تحت حمایت همه‌جانبه قرار داده است. دریافت مقام مشورتی از شورای اقتصادی-اجتماعی سازمان ملل متحد، عضویت در سازمان‌های معتبر بین‌المللی مرتبط با سرطان کودکان، احداث تنها بیمارستان فوق تخصصی سرطان کودکان در خاورمیانه، اخذ استاندارد -NGO Bench-marking به‌عنوان اولین سازمان غیردولتی

در خاورمیانه، انجام پروژه‌های تحقیقاتی-کاربردی با همکاری معتبرترین مؤسسات تحقیقات داخلی و خارجی همچون مرکز تحقیقات سرطان دانشگاه تهران (انستیتو کانسر) و انستیتو گووستاوروسی فرانسه، نشان‌دهنده‌ی فعالیت مؤثر این مؤسسه‌ی خیریه است.

دندانپزشکی، روان‌شناسی، قلب، کودکان و هم‌چنین بخش‌های پاراکلینیکی از جمله خدمات تشخیصی سی‌تی‌اسکن، ام‌آر‌آی و هم‌چنین آزمایشگاه‌های بیوشیمی، میکروبیولوژی و هماتولوژی، فیزیوتراپی و آب‌درمانی از بخش‌های بیمارستان فوق تخصصی سرطان اطفال است. هم‌چنین این مجموعه دارای فضاهای رفاهی و تفریحی مانند استخر، اتاق بازی کودکان، کتاب‌خانه، مجتمع تجاری و سالن آمفی‌تئاتر است. خدمات این بیمارستان برای کودکان مبتلا به سرطان که تحت حمایت محک می‌باشند متناسب با درصد حمایتی آن‌ها رایگان است.

مؤسسه‌ی محک مانند هر بنیاد مردم‌محور دیگری، هویت اجتماعی‌اش را از نیروهای داوطلبش کسب می‌کند.

پست الکترونیک

info@mahak-charity.org / pr@mahak-charity.org

اشاره می‌شود که در ارتباط با نیکی به همسایه است و در فصل اول کتاب مطالعات اجتماعی پایه‌ی چهارم درج شده است.

پیامبر اعظم می‌فرماید: «اگر می‌خواهید خدا و پیامبر شما را دوست داشته باشید، امانت‌دار و راستگو باشید و با همسایگان خود به نیکی رفتار کنید».

همکاران گرمی و آموزگاران زحمت‌کش حتماً می‌توانند در کنار تدریس خود و بیان نمونه‌هایی از فداکاری رزمندگان هشت سال دفاع مقدس و نمونه‌هایی مانند دریاقلی سورانی و شهیدفهمیده یا دیگر چهره‌های فداکار میهن، از امور خیریه و جلوه‌های دیگر نیکوکاری برای بچه‌ها سخن بگویند؛ از اینکه با مشارکت دانش‌آموزان و دستان کوچک و سرمایه‌های اندک آنان در قالب تهیه‌ی «فلک‌های محک» می‌شود فرصت بهبود و بازگشت به زندگی را به کودکان بیمار داد. معرفی دانش‌آموزان دچار سرطان به محک نیز می‌تواند از فعالیت‌های دیگر آموزگاران باشد.

محک

محک سازمانی است که از انگیزه‌ی والای خدمت به هم‌نوع سرچشمه گرفته و توجه خود را معطوف بیماری سرطان کودکان در سطح ملی و بین‌المللی و در حوزه‌های امور خیریه، درمان و تحقیقات نموده است. حمایت همه‌جانبه از کودکان مبتلا به سرطان و خانواده‌های آنان در بخش خیریه، درمان کودکان مبتلا به سرطان در چارچوب منشور حقوق بیمار و براساس جدیدترین و کارآمدترین روش‌ها و آخرین دست‌آوردهای علم پزشکی در زمینه‌ی بیماری سرطان برای کشف علل بروز بیماری، روش‌های تشخیص و پیشگیری، مأموریت این سازمان است. مؤسسه‌ی خیریه‌ی حمایت از کودکان مبتلا به سرطان (محک) نام مؤسسه‌ای است غیردولتی، غیرانتفاعی و غیرسیاسی